

**Lucrari de reparatie a blocului
administrativ al IMSP Dispensarul
Republican de Narcologie, mun
Chisinau, str. Pruncu Ion, 8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 289417 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ET 1 - Birouri, Coridor, Bloc sanitar				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	82.86	22.97 22.94	1903.45 1900.97
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC sau Lemn)	m2	48.70	39.48 39.09	1922.49 1903.50
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	22.00	5.10 5.10	112.16 112.16
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	9.00	18.69 18.69	168.24 168.24
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3.50	158.89 158.89	556.13 556.13
6	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3.50	42.48 42.48	148.70 148.70
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3.50	134.16 0.00	469.56 0.00
Total Demontari si evacuari						5280.73
Incluziv salariu						4789.69
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	82.86	7.32 2.55	606.87 211.22
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K=1,5	m2	82.86	194.31 152.95	16100.54 12673.11
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	349.60	122.62 103.66	42869.49 36240.72
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	349.60	27.94 16.99	9769.22 5941.10
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	349.60	53.91 46.73	18846.87 16338.03
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	349.60	5.75 2.55	2009.89 891.17
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	349.60	65.73 46.73	22979.38 16338.03
Total Pereti						113182.26
Incluziv salariu						88633.38
		1.1.3. Tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2	21.80	7.32 2.55	159.67 55.57
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21.80	149.00 130.00	3248.20 2834.09
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21.80	53.91 46.73	1175.23 1018.79
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108.50	5.75 2.55	623.78 276.58
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	108.50	65.73 46.73	7131.76 5070.58
Total Tavane						12338.64
Incluziv salariu						9255.61
		1.1.4. Pardoseli Tip 1 Gresie				

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogrunt	m2	22.60	7.32 2.55	165.52 57.61
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	22.60	123.04 19.88	2780.68 449.36
22	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2	m2	-22.60	23.88 3.91	-539.79 -88.33
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	22.60	362.98 93.47	8203.25 2112.35
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	31.20	72.48 33.99	2261.34 1060.43
Total Pardoseli Tip 1 Gresie						12871.01
Incluziv salariu						3591.41
1.1.5. Pardoseli Tip 2 Lenoleum						
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	26.10	123.04 19.88	3211.32 518.95
26	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2	m2	-26.10	23.88 3.91	-623.39 -102.02
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (ATENTIE Lenoleum cu grosimea minim 3mm si grosimea stratului de uzura minim 0.7mm de tip Tarket sau analogic, folosit in spatii de tip oficii cu trafic intens, lipit pe toata suprafata pardoselilor, latimea plintelor minim 90mm confectionate din MDF rezistent la umeditate), (culoarea tipul si forma lenoleumului, plintei se va coordona cu beneficiarul)	m2	26.10	283.67 93.47	7403.86 2439.49
Total Pardoseli Tip 2 Lenoleum						9991.78
Incluziv salariu						2856.42
1.1.6. Diverse						
28	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2	9.10	149.80 101.96	1363.18 927.87

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, (ATENTIE Corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	9.00	23.79 23.79	214.12 214.12
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala pe dibluri din plastic (ATENTIE Prize duble, verticale sau orizontale tipul se va coordona cu beneficiarul)	buc	15.00	99.25 26.34	1488.81 395.11
31	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7.00	109.85 32.29	768.96 226.02
Total Diverse						3835.08
Incluziv salariu						1763.13
Total ET 1 - Birouri, Coridor, Bloc sanitar						157499.49
Incluziv salariu						110889.64
		1.2. ET 2				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
32	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	51.77	27.87 27.19	1442.85 1407.65
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	8.30	22.97 22.94	190.67 190.42
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc	2.00	18.69 18.69	37.39 37.39
35	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10.00	5.10 5.10	50.98 50.98
36	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0.10	158.89 158.89	15.89 15.89
37	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0.10	42.48 42.48	4.25 4.25
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0.10	134.16 0.00	13.42 0.00
Total Demontari si evacuari						1755.44
Incluziv salariu						1706.57
		1.2.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	6.10	<u>7.32</u> 2.55	<u>44.68</u> 15.55
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K=1,5	m2	6.10	<u>194.31</u> 152.95	<u>1185.29</u> 932.97
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6.10	<u>122.62</u> 103.66	<u>748.01</u> 632.35
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6.10	<u>27.94</u> 16.99	<u>170.46</u> 103.66
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6.10	<u>53.91</u> 46.73	<u>328.85</u> 285.07
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99.28	<u>5.75</u> 2.55	<u>570.77</u> 253.07
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (1 Birou, Glafuri)	m2	47.50	<u>65.73</u> 46.73	<u>3122.20</u> 2219.84
46	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	51.77	<u>107.50</u> 50.98	<u>5565.38</u> 2639.34
Total Pereti						11735.63
Incluziv salariu						7081.86
		1.2.3. Tavane				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	2.20	<u>7.32</u> 2.55	<u>16.11</u> 5.61
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2.20	<u>149.00</u> 130.00	<u>327.80</u> 286.01
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2.20	<u>53.91</u> 46.73	<u>118.60</u> 102.81
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28.30	<u>5.75</u> 2.55	<u>162.70</u> 72.14
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	28.30	<u>65.73</u> 46.73	<u>1860.17</u> 1322.56
Total Tavane						2485.39

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1789.13
		1.2.4. Diverse				
52	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2	3.26	149.80 101.96	488.35 332.40
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, (ATENTIE Corpurile de iluminat anterior demontate)	buc	2.00	23.79 23.79	47.58 47.58
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala pe dibluri din plastic (ATENTIE Prize duble, verticale sau orizontale tipul se va coordona cu beneficiarul)	buc	8.00	99.25 26.34	794.03 210.73
55	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2.00	109.85 32.29	219.70 64.58
Total Diverse						1549.67
Incluziv salariu						655.29
Total ET 2						17526.13
Incluziv salariu						11232.85
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		175025.61	
Contributii sociale			24.00 %		29309.40	
Total:			100.00 +		204335.01	
Transport materiale			7.00 %		3651.39	
Cheltueli directe:			100.00 +		207986.40	
Cheltueli de regie constructii			11.50 %		23918.44	
Total:			100.00 +		231904.83	
Beneficiu de deviz			4.00 %		9276.19	
Total:			100.00 +		241181	
TVA			20.00 %		48236	

Total deviz:

289417

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(functia, semnatura)

**Lucrari de reparatie a blocului
administrativ al IMSP
Dispensarul Republican de
Narcologie, mun Chisinau, str.
Pruncu Ion, 8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 289417 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17.97	84.97	1526.911
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	9.36	84.97	795.319
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26.10	84.97	2217.717
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14.832	84.97	1260.275
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34.016	84.97	2890.305
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95.263	84.97	8094.497
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16.566	84.97	1407.647
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.532	84.97	724.964
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	11.201	84.97	951.749
10.	7122050013442	Tencuitor	h-om	470.674	84.97	39993.17
11.	7122050013400	Zidar	h-om	215.519	84.97	18312.666
12.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	170.865	84.97	14518.399
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	346.344	84.97	29428.866
		Total:				122122.486

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	18.119	8.00	144.956
2.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	146.086	4.00	584.346
3.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11.466	4.00	45.864
4.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	599.814	6.50	3898.788
5.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2711.058	2.60	7048.751
6.	2416586105304	Amorsa-grund betonogrun	kg	20.334	30.50	620.187
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87.852	20.00	1757.04
8.	4100126202818	Apa	m3	2.008	0.00	0.00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10.747	0.00	0.00
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53.355	18.00	960.39
11.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5.298	20.00	105.966
12.	2670112202950	Bagheta	m	23.297	2.00	46.593
13.	2320116200573	Benzina auto	l	2.472	18.00	44.496
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28.091	0.50	14.046
15.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0.124	10.00	1.236
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3.276	10.00	32.76
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	400.546	6.80	2723.709

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1067.422	2.20	2348.328
19.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.518	5.00	2.588
20.	2523116716345	Covor PVC	m2	27.816	155.00	4311.495
21.	2051142950700	Dibluri	buc	64.00	0.50	32.00
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2.119	29.00	61.46
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	653.08	0.03	19.592
24.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	32.00	5.00	160.00
25.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	33.415	32.00	1069.286
26.	24302261000001	Fuga	kg	9.359	32.00	299.478
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.405	30.50	134.35
28.	2430226101260	Grund minium	kg	2.101	60.00	126.072
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.795	60.00	47.682
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36.062	4.00	144.248
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	292.835	4.00	1171.34
32.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1.854	4.00	7.416
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	391.27	7.50	2934.525
34.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9.09	65.00	590.85
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37.776	2.20	83.107
36.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	1.236	120.00	148.32
37.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2.802	0.00	0.00
38.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3.203	360.00	1152.936
39.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.016	360.00	5.724
40.	2320166200729	Parchetin	l	1.461	10.00	14.61
41.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	26.491	12.00	317.898
42.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1.553	20.00	31.062
43.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.636	5.00	3.179
44.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18.00	0.30	5.40
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23.511	220.00	5172.376
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15.895	5.00	79.475
47.	2746167335100	Priza	buc	23.46	65.00	1524.90
48.	2874115881198	Saiba M 6	buc	18.00	0.30	5.40
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	64.00	0.30	19.20
50.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	18.00	2.00	36.00
51.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	56.947	46.00	2619.562
52.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2.101	5.00	10.506
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	80.064	2.50	200.16
54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	213.56	42.10	8990.876
55.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	2.101	120.00	252.144
		Total:				52162.673

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1.424	12.00	17.086
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.929	520.00	482.976
3.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9.36	3.00	28.08
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.979	3.00	5.936
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.06	3.00	3.18
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.667	10.00	6.672

7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.38	10.00	3.797
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.56	12.00	18.72
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7.846	10.00	78.462
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31.856	3.00	95.569
		Total:				740.477

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	175025.61
Contributii sociale	24.00 %	29309.40
Total:	100.00 +	204335.01
Transport materiale	7.00 %	3651.39
Cheltueli directe:	100.00 +	207986.40
Cheltueli de regie constructii	11.50 %	23918.44
Total:	100.00 +	231904.83
Beneficiu de deviz	4.00 %	9276.19
Total:	100.00 +	241181
TVA	20.00 %	48236

Total deviz:

289417

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie
Lucrari de reparatie a blocului administrativ al
IMSP Dispensarul Republican de Narcologie, mun
Chisinau, str. Pruncu Ion, 8

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. ET 1 - Birouri, Coridor, Bloc sanitar 1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			22.97 22.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	3.00	0.03
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Inclusiv plintele din PVC sau Lemn)	m2			39.48 39.09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	84.97	19.543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	84.97	19.543
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	10.00	0.30
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	3.00	0.09
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5.10 5.10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	84.97	5.098
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			18.69 18.69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	84.97	18.693
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			158.89 158.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.8700	84.97	158.894

1	2	3	4	5	6	7
6	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42.48 42.48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5000	84.97	42.485
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134.16 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	520.00	134.16
		1.1.2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			7.32 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K=1,5 K=1.50	m2			194.31 152.95
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	84.97	127.455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	25.491
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	2.20	26.07
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.50	2.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	360.00	12.96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	3.00	0.009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	10.00	0.075
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122.62 103.66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	103.663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.16
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27.94 16.99
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	16.994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	18.00	2.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.91 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.75 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	20.00	3.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65.73 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.3. Tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2			7.32 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonoground	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149.00 130.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	84.97	130.004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.91 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.75 2.55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	20.00	3.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65.73 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.4. Pardoseli Tip 1 Gresie				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogrunt	m2			7.32 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.04 19.88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	84.97	19.883
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.50	99.947
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.50	2.759
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
22	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2 K=2.00	m2			23.88 3.91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.0230	84.97	3.909
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1.5300	6.50	19.89
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0040	10.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.006
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1.01	m2			362.98 93.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	220.00	228.866
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.00	25.856
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4100	32.00	13.251
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.03	0.606
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	3.00	0.005
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	10.00	0.168
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	12.00	0.756
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1.05	m			72.48 33.99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.3000	84.97	25.491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	32.00	34.272
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.00	1.47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.03	0.189
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	10.00	1.05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	3.00	0.90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	12.00	0.60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	10.00	0.01
		1.1.5. Pardoseli Tip 2 Lenoleum				
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.04 19.88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	84.97	19.883
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.50	99.947
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.50	2.759
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
26	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2 K=2.00	m2			23.88 3.91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.0230	84.97	3.909
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1.5300	6.50	19.89
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0040	10.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.006
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (ATENTIE Lenoleum cu grosimea minim 3mm si grosimea stratului de uzura minim 0.7mm de tip Tarket sau analogic, folosit in spatii de tip oficii cu trafic intens, lipit pe toata suprafata pardoselilor, latimea plintelor minim 90mm confectionate din MDF rezistent la umeditate), (culoarea tipul si forma lenoleumului, plintei se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			283.67 93.47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	84.97	84.97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	155.00	165.191
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	60.00	1.827
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	29.00	2.355
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.20	1.116
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	20.00	4.06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	5.00	0.122
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	360.00	0.219
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1.0000	12.00	12.18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
		1.1.6. Diverse				
28	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2			149.80 101.96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.2000	84.97	101.964
	2430226101260	Grund minium	kg	0.1700	60.00	10.20
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0.1700	120.00	20.40
	2320116200573	Benzina auto	l	0.2000	18.00	3.60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0.1000	120.00	12.00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.1700	5.00	0.85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1000	0.50	0.05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1500	4.00	0.60
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0.0100	10.00	0.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0120	3.00	0.036
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, (ATENTIE Corpurile de iluminat anterior demontate) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc			23.79 23.79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	84.97	23.792
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala pe dibluri din plastic (ATENTIE Prize duble, verticale sau orizontale tipul se va coordona cu beneficiarul)	buc			99.25 26.34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	84.97	26.341
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	65.00	66.30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.20	0.011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	0.50	0.003
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
31	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc			109.85 32.29

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3800	84.97	32.289
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	65.00	65.65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	0.50	0.003
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.20	0.11
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	2.00	4.00
		1.2. ET 2				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
32	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.87 27.19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	84.97	27.19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	20.00	0.60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	3.00	0.03
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			22.97 22.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	3.00	0.03
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			18.69 18.69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	84.97	18.693
35	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5.10 5.10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	84.97	5.098
36	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			158.89 158.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.8700	84.97	158.894
37	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42.48 42.48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5000	84.97	42.485
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134.16 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	520.00	134.16
		1.2.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			7.32 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K=1,5 K=1.50	m2			194.31 152.95
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	84.97	127.455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	25.491
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	2.20	26.07
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.50	2.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	360.00	12.96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	3.00	0.009
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	10.00	0.075
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122.62 103.66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	103.663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.16
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27.94 16.99
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	16.994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	18.00	2.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.91 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.75

1	2	3	4	5	6	7
						2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	20.00	3.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (1 Birou, Glafuri)	m2			65.73 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
46	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			107.50 50.98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	84.97	50.982
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	46.00	50.60
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	8.00	2.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	2.20	0.22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	2.00	0.90
		1.2.3. Tavane				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			7.32 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149.00 130.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	84.97	130.004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.91 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.75 2.55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	20.00	3.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65.73 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.2.4. Diverse				
52	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (ATENTIE Vopsea rezistenta la temperaturi inalte) corpuri de incalzit	m2			149.80 101.96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.2000	84.97	101.964
	2430226101260	Grund minium	kg	0.1700	60.00	10.20
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0.1700	120.00	20.40
	2320116200573	Benzina auto	l	0.2000	18.00	3.60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0.1000	120.00	12.00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.1700	5.00	0.85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1000	0.50	0.05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1500	4.00	0.60
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0.0100	10.00	0.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0120	3.00	0.036
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, (ATENTIE Corpurile de iluminat anterior demontate) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc			23.79 23.79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	84.97	23.792
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala pe dibluri din plastic (ATENTIE Prize duble, verticale sau orizontale tipul se va coordona cu beneficiarul)	buc			99.25 26.34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	84.97	26.341
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	65.00	66.30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.20	0.011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	0.50	0.003
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
55	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc			109.85 32.29

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3800	84.97	32.289
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	65.00	65.65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	0.50	0.003
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.20	0.11
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.50	1.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2.0000	0.30	0.60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2.0000	2.00	4.00

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie
(functia, semnatura)